Reg. imp. 11775. (P. deest.)

Nos Ritschardus comes de Glohziter et Iohannes de Auennis miles, filius primo-

genitus M. comitisse Flandrie, existentes legitimi, sollempnes et auctentici nuncii

illustris viri domini Ritshardi Romanorum in regem electi, fratris regis Anglie, pro

negotiis suis in partibus Alemannie disponendis, presenti scripto profitemur et constare

volumus universis tam presentibus quam futuris, quod nos tactis sacrosanctis ewan-

geliis iuravimus in animam predicti domini R. Romanorum in regem electi, quod

quam cito idem dominus electus in regem Romanorum coronatus fuerit, domino Chvn-

rado puero inclito Ierusalem et Sicilie regi ac duci Sueuie ipsum ducatum Sueuie,

cessante omni protractione ac contradictione, cum omnibus honoribus, iuribus et perti-

nentiis suis titulo conferat feodali. Includentes nichilominus iuramento nostro prestito

etiam in animam supradicti R. Romanorum in regem electi, quod ipse electus memo-

ratum Chvnradum puerum in omnibus aliis bonis suis tam patrimonialibus quam feoda-

libus, sive per successionem hereditariam sive per emptionem aut alio quocumque

modo liabitis
,
que ab avo suo domino Friderico Romanorum quondam imperatore et

a patre suo domino Chvnrado quondam Romanorum in regem electo ac etiam ab aliis

progenitoribus suis ad ipsum devoluta sunt, sive consistant in hominibus nobilibus,

fassallis et servis aut etiam in dominiis terrarum, civitatum, castrorum, opidorum,

villarum et aliorum quorumcumque bonorum, ubicumque sint sita, gravet nullatenus et

perturbet. Immo supradicta omnia bona, iure mediante vel amicabili compositione

interveniente, sepedictus R. Romanorum in regem electus nominatim a bonis imperii

distinguere tenetur et sepefatum Chvnradum puerum eorundem facere quietum et legiti-

mum possessorem. Ad robur etiam predictorum in posterum valiturum prelibatus

R. Romanorum in regem electus suprascripta omnia privilegiis suis cum apositione

regalis sigilli sui confirmabit sine dolo et fraude inviolabiliter observanda. In cuius

rei testimonium et stabilem firmitatem presentem litteram cum annotacione testium

scribi fecimus sigillorum nostrorum munimine roboratam.
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Testes sunt hii: dominus Gerhardus sancte Mogvntine sedis archiepiscopus, sacri

imperii per Germaniam archicancellarius
,

prepositus a Coloniensis, Chvnradus filius

wildegrauii prepositus Isinensis, thesaurarius ecclesie Moguntine, Vlricus comes de

Wirtenberch, Chvnradus wildegrauius, Emcho filius eius, Ditricus de Yalkenbvrch,

Albertus de Lihtenberch, Albertus de Prvkkeberch, Hademarus de Laber, Philippus

de Yalkenstaein, Philippus de Hohenvels, Wernherus de Bonlandia, Pertoldus mar-

scalcus de Schilperch, Hermannus de Haegenberch, Haeinricus de Gemnik, Wernherus
dapifer de Alzaeia, Chvnradus de Schonnekke, Haienricus de Eisoldsride, et alii

quam plures.

Acta sunt hec aput Bacheracum, anno Domini MCC quinquagesimo septimo, in

die conversionis beati Pauli, quintedecime indictionis.

387. RICHARDI REGIS PROMISSIO DE PACTO CUM COLONIENSI
TENENDO. 1257. Iun. 3.

Dedit Wattenbach ex autographo tabularii Rerolinensis 217, 28, cuius sigillum deper-

ditum est ; quo etiam usi sunt Bodmann l. c. 310 et Kindlinger l. c. 9. — Böhmer, Reg.

imp. F, 5307. (P. deest.)

Ricardus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis presentes litteras

inspecturis graciam suam et omne bonum. Noverit universitas vestra nos bona fide

promisisse ac firmiter promittere ac constanter, quod omnes pactiones et conventiones,

quas venerabilis N. Cameracensis episcopus dilectus cancellarius noster et nobilis vir

Iohannes de Avesnis dilectus fidelis noster cum venerabili C. Coloniensi archiepiscopo

dilecto principe nostro fecerunt super promotione nostre electionis, prout in eorumdem

episcopi et nobilis et nostris litteris patentibus super hoc confectis a plenius continetur,

inviolabiliter observabimus et faciemus firmiter observari. In cuius rei testimonium

presens scriptum exinde conscribi et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri.

Datum Colonie, III. die Iunii, indictione XY, anno regni nostri primo.

388. SENTENTIA
DE IURAMENTO CIVITATUM EPISCOPALIUM.

1257. Oct. 29.

Dedit Bethmann e Libro catenato civitatis Cameracensis sign. nr. 1077 in biblio-

theca publica iam asservato, in quo civium privilegia saec. XV. transscripta leguntur.

Bcthmanni exemplo usus est Winkelmann ‘Acta imperii inedita' I, 450 nr. 559. — Böhmer,

Reg. imp. V, 5334. (P. deest.)

Richardus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris scabinis

et universis civibus Cameracensibus
,
imperii Romani fidelibus dilectis suis, gratiam

suam et omne bonum.
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Quod contra privilegiorum vestrorum tenorem vobis tam a Cameracensi episcopo

quam a Cameracensi ecclesia concessorum Cameracense capitulum, sicut asseritis,

iniuriosis molestiis vos fatigat, grave ducimus et molestum, libenter ad hoc curam
nostram et operam, si facultas nobis specialiter indulgeret, dirigere cupientes, ut ad